
ani też niczego nie dodaję, gdy cho-
dzi o dyspozycje w nim zawarte. Za-
mach na moje życie z 13.V.1981 w 
pewien sposób potwierdził słusz-
ność słów zapisanych w czasie reko-
lekcji z 1980 r. (24.II – 1.III). Tym głę-
biej czuję, że znajduję się całkowicie 
w Bożych Rękach – i pozostaję nadal 
do dyspozycji mojego Pana, powie-
rzając się Mu w Jego Niepokalanej 
Matce (Totus Tuus). 
Ps. W związku z ostatnim zdaniem 
testamentu z 6.III.1979 (O miejscu 
m.in. pogrzebu) «niech zdecyduje 
Kolegium Kardynalskie i Rodacy» – 
wyjaśniam, że mam na myśli Metro-
politę Krakowskiego lub Radę 
Główną Episkopatu Polski – Kole-
gium Kardynalskie zaś proszę, aby 
ewentualnym prośbom w miarę 
możności uczynili zadość. 
Jeszcze – co do zwrotu «Kolegium 
Kardynalskie i Rodacy»: «Kolegium 
Kardynalskie» nie ma żadnego obo-
wiązku pytać w tej sprawie 
«Rodaków», może jednak to uczynić, 
jeśli z jakichś powodów uzna za sto-
sowne. 
 
3. Przesłanie pielgrzymki 
 
Papież czuł, że jest w rękach Boga, 
pozostawał w całkowitej dyspozycji 
Boga, Jemu się powierzając przez 
Niepokalaną Matkę. Myślał też o in-
nych, nawet tych, co będą decydo-
wać po Jego śmierci o pogrzebie i 
pochówku. Zawarł wskazówki, jak 

 
Jeden drugiego brzemio-

na noście 

              ks. Paweł Gawron 

 

Drodzy czciciele Bożego  
miłosierdzia! 

 
 
1. Tytułem wstępu 
 
 
W poprzednim numerze Gazetki 
parafialnej  wraz z Janem Pawłem 
II,   próbę wsłuchania się na nowo 
w Jego słowa do nas kierowane. 
Rozważaliśmy pierwszą część z 
przesłania trzeciej pielgrzymki pa-
pieża do Polski. Pytaliśmy o świat 
wartości, o to, czy potrafimy i 
chcemy tego świata wartości sło-
wa, rodziny, małżeństwa, kateche-
zy bronić. Dziś kolejne dwa wska-
zania, o których warto przypo-
mnieć. Ale najpierw kilka słów z 
testamentu Papieża. 
 
2. Fragment testamentu 
 
W ciągu tegorocznych rekolekcji 
przeczytałem (kilkakrotnie) tekst 
testamentu z 6.III.1979. Chociaż 
nadal uważam go za prowizorycz-
ny (nie ostateczny), pozostawiam 
go w tej formie, w jakiej istnieje. 
Niczego (na razie) nie zmieniam, 
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mają postąpić. W czasie trzeciej pielgrzymki 
do Polski w 1987 roku nauczał: 
· „Jeden drugiego brzemiona noście” – to zwię-
złe zdanie Apostoła jest inspiracją do między-
ludzkiej i społecznej solidarności A więc nigdy 
jeden przeciw drugiemu, jedni przeciw drugim. 
(...) Nie może być walka silniejsza od solidar-
ności. Nie może być program walki ponad pro-
gramem solidarności (...) Gorzej jeszcze, gdy 
mówi się: „naprzód walka”, choćby w znacze-
niu walki klas – to bardzo łatwo drugi czy dru-
dzy pozostają na polu społecznym jako 
„wrogowie”. Jako ci, których trzeba zwalczać, 
których trzeba zniszczyć”. 
Jakże ważne były to słowa wtedy w 1987 r. i 
jak ważne są one i dzisiaj. Jeszcze Polska nie 
otrząsnęła się po tragedii smoleńskiej, mi-
mo, że minęło już cztery lata – tyle ciągle 
niedomówień, niejasności. Jak bardzo ta tra-
gedia, która na początku połączyła naród w 
żałobie, dziś ten sam naród dzieli. Przed na-
mi wybory do sejmu i wybory prezydenc-
kie. Czy kampania, jaka się rozpocznie, bę-
dzie zgodna z tymi słowami Papieża, że nie 
może być walka silniejsza od solidarności, 
czy też po raz kolejny przyniesie nam ataki, 
wyciąganie „czarnych teczek”, poniżanie 
godności człowieka, szukanie „haków”? Je-
żeli naprawdę zależy nam na dobru wspól-
nym, jakim jest Ojczyzna, w tym szerokim 
rozumieniu i mała ojczyzna, czyli parafia, 
gmina, miasto – potrzeba solidarności. Po-
trzeba tego przejęcia się słowami św. Pawła 
Apostoła: „jedni drugich brzemiona noście”. 
Zatroszczcie się o siebie nawzajem – zo-
bacz, czy w zasięgu Twego wzroku nie ma 
potrzebujących, którym Ty możesz pomóc. 
· I jeszcze trzecia wskazówka, trzecie prze-
słanie, wynikające z tamtego spotkania Pa-
pieża Polaka z rodakami. Do zgromadzonej 
młodzieży mówił: 
„Każda zasada moralności jest szczególnym 
punktem, od którego rozchodzą się drogi ludz-
kiego postępowania a przede wszystkim drogi 
sumień. Człowiek idzie za prawdą tutaj wyra-
żoną, którą równocześnie dyktuje mu sumienie, 

albo też postępuje wbrew tej prawdzie. Wybiera 
między dobrem a złem. Zagrożeniem jest klimat 
relatywizmu. Zagrożeniem jest rozchwianie za-
sad i prawd, na których buduje się godność czło-
wieka i rozwój człowieka. Zagrożeniem jest są-
czenie opinii i poglądów, które temu rozchwianiu 
służą”. 
To trzecie wskazanie związane jest z kształ-
towaniem świata wartości. Podstawowy wy-
bór człowieka, to wybór pomiędzy dobrem a 
złem. Ten wybór dokonuje się ciągle i ma 
wpływ na działanie człowieka, na zajmowane 
postawy. Dlatego tak ważna w naszym postę-
powaniu jest przejrzystość zajmowanej po-
stawy. Nie wolno niszczyć sumienia przez re-
latywizację zasad. Drodzy rodzice, tak ważne 
jest stawianie jasnych, mądrych, konkretnych 
wymagań dzieciom. Troska o życie, zdrowie, 
opieka nad chorymi. Traktowanie w sposób 
poważny zasad zawartych we wskazaniach 
Dekalogu i przykazań kościelnych. 
 
4. Ku konkluzji 
Drodzy czciciele Bożego miłosierdzia, to te 
trzy wskazania wypływające z pielgrzymki Ja-
na Pawła II do Polski w roku 1987 r. – bronić 
wartości (to było miesiąc temu); wzajemnie 
brać odpowiedzialność za siebie i pomagać 
sobie; wiernie trwać przy zasadach moral-
nych, odrzucając próby ich rozchwiania. War-
to te wskazania wprowadzić w nasze co-
dzienne życie. Na koniec opowiadanie: 
Pobożny mąż spotkał w zimie (a mróz był siar-
czysty!) małą dziewczynkę. Stała na brzegu dro-
gi, trzęsła się z zimna, bo miała na sobie tylko 
cienką sukienkę. Widać było też, że już od paru 
dni nie miała nic w ustach. Dziecinne oczy pa-
trzyły jakoś matowo, bez nadziei. Pobożny mąż 
przeżył bardzo to niespodziewane spotkanie. 
Zdenerwował się nędzą dziecięcą i zaczął Bogu 
wymyślać, że dopuścił do tego; że nic nie robi, 
aby ulżyć temu dziecku. 
Pan Bóg milczał cały dzień, a w nocy nieoczeki-
wanie odpowiedział: 
Owszem, zrobiłem coś w tym kierunku: stworzy-
łem ciebie! 
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Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym 
kościół w sobotę 27 czerwca: Marii Biegun, Barbarze Pajestka, Elżbiecie Bednarz, Ewie Bednarz, Krystynie Suchanek za ofiarę 20 
zł.:  Joannie Gaweł, Magdalenie Gilek oraz ofiarę 30 zł - Marii Kalfas 

Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 18 lipca [o godz. 8.00] parafianom:  Aleksandrze Kubiesa, Urszuli Bed-
narz, Cecylii , Bernadecie Matlak, Agnieszce Kupczak, Jolancie Kupczak, Danucie Łajczak, Krystynie Tondytko, Annie Ślezińskiej. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
  
 Dziś przypada 15 niedziela zwykła. Przez udział w Eucharystii pielęgnujemy naszą więź z Bo-
giem i bliźnimi. Doświadczając tajemnicy Kościoła, jesteśmy wezwani, aby w każdym dniu wychodzić 
naprzeciw drugiego człowieka ze słowem nadziei. To jest nasze powołanie, które ma swoje źródło w jed-
ności z Tym, który jest obecny w znakach świętej liturgii.  
 
W poniedziałek - 13 lipca- uroczystość Świętych pustelników, Andrzeja Świerada i Benedykta.  

W środę - 15 lipca - wspomnienie Św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła.   

W czwartek - 16 lipca - wspomnienie Najświętszej  Maryi Panny z góry Karmel. 

W piątek - 17 lipca - oddajemy cześć Miłosierdziu Bożemu z racji trzeciego piątku miesiąca. 
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CZWARTEK -  16  LIPCA 
700 Za + Karolinę Motyka z synami; Franciszkiem,  i Toma-
szem i córkami; Rozalią i Marią 
- Za +  Stanisława Studenckiego 
 
1800  W 10 rocz. ślubu Grażyny i Sebastiana z  za otrzy-
mane łaski i prośbą o dalsze błogosławieństwo. 

PONIEDZIAŁEK -  13 LIPCA  
700  - Za + Stanisława  i Dziedzic i za Zmarłych budow-
niczych kościoła w Ciścu 
 - Za + Marię Pieczarka 

1800 -   Za +  Zofię Kupczak z m. Józefem 
 
*************************************** 

WTOREK -  14 LIPCA 
700  Za + Karola Motykę z ż. Anną i córkami: Zofią, 
Wiktorią i Marią 
 
1800 -   Za + Franciszkę Kupczak 

PIĄTEK -   17 LIPCA   

700 -       Za + Walerię Zawada z m. Michałem 

- Za + Wiktorię Motyka 
1800  Roczek Gabrieli Babickiej o zdrowie i Boże błogosła-
wieństwo 
***************************************** 

SOBOTA – 18 LIPCA  

700    Za + Andrzeja Drożdża 

1600  Za +  Karolinę Hubka z synami; Andrzejem i         

Stanisławem  [ Barania Cisiecka] 

1800 -   Za + Annę Brodka z m. Marianem 
 

NIEDZIELA -  19 LIPCA   

700 -   Za + Stanisława Lucas z Rodzicami  
900 -   Za + Stanisłąwa Ficonia w 2 rocz. śmierci 
1015  Za + Czesława Zawadę 
1130 -   Za + Marię Drożdż z m. Tadeuszem w 6 roczn. 
śmierci. 
1700 -   Za + Czesława Kubiesę z Teściami 

ŚRODA-  15 LIPCA 

700 -      Za + Piotra Worka 
1800  Za + Wojciecha Zawadę z ż. Elżbietą 
1900 - Za + Andrzeja Stańco w 5 rocznicę śmierci 

 
*************************************** 
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Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym ko-
ściół w sobotę 01 lipca :  Urszuli Golec 

Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 25 lipca [8.00] parafianom: Krystynie Zawada, Barbarze Dziedzic, Alicji 
Pawlus, Cecylii Pelowskiej, Marii Motyka, Katarzynie Hruby, Agacie Hyli, Annie Szewczyk, Katarzynie Rejman, Marii Dziedzic 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 Dziś przypada 16 niedziela zwykła. „Pójdźcie wy sami osobno na miejsce pustynne i wypocznijcie nie-
co” - czasem warto usłyszeć takie zdanie. Pan Jezus pragnie nas obdarować czasem oddechu i zastanowienia. 
Niedzielne świętowanie, którego centrum stanowi udział w liturgii, jest dla nas okazją do odnalezienia samych 
siebie. Nabierzmy właściwego dystansu od trudów i problemów codzienności, uważnie wsłuchajmy się w Sło-
wo Boga i umocnijmy Ciałem Chrystusa. 

  

 W poniedziałek - 20 lipca - wspomnienie bł. Czesława, prezbitera 

 W środę  - 22 lipca - wspomnienie Św. Marii Magdaleny 

 W czwartek -  23 lipca - święto Św. Brygidy, zakonnicy patronki Europy. 

 W piątek - 24 lipca - wspomnienie Św. Kingi, dziewicy. 

 W sobotę, 25  - święto Św. Jakuba, apostoła. Dniu temu patronuje również Św. Krzysztof - patron kie-

rowców. Po mszy św. wieczornej obrzęd pobłogosławienia pojazdów mechanicznych i wszystkich kierujących 

tymi pojazdami. W tym dniu składka na środki transportu dla misjonarzy. 

  

CZWARTEK -  23 LIPCA   

700 Za + Marię Pieczarka 

 -  Za  + Anielę Stańco 
1800 -  Roczek Kingi Grzegorzek  o zdrowie i Boże błogosła-
wieństwo 
  

PONIEDZIAŁEK -   20 LIPCA 

700 - Za + Tadeusza Syguta  

1800 - Za +  Genowefę bednarz w 3 rocz. śmierci 
- Za + Józefa i Annę Motyka z synem Karolem 
************************************** 

WTOREK -  21 LIPCA   
700 -   Za + Franciszka Kupczaka 
18.00  W intencji Ewy, Zbigniewa I Krzysztofa o zdrowie i 
błogosławieństwo Boże 
  - Za + Władysława Kąkola w 15 rocz 
 
 ************************************** 

PIĄTEK -   24  LIPCA  

700   Za + Tadeusza Syguta 
1800  Za + Annę Motyka z mężem Karolem 
 Za + Józefa Tonfytko 
  
***************************************** 

SOBOTA – 25  LIPCA   

700  Za + Michała Bednarza 

 11600  O błogosławieństwo Boże w posłudze kapłańskiej 

Ks. Dariusza - Odpust w Baranii Cisieckiej 

 - za + Michała Stopkę z żoną Elżbietą 

18.00 - Za + Józefa Łajczaka 

NIEDZIELA -  26  LIPCA  

 

700 -   Za + Władysława Pajestkę w 1 roczn. śmierci z 
żoną Anielą 
900 -   Za + Annę Gołuch z mężem Franciszkiem 
1015 -   w intencji Parafii 
1130 -    Za +  Żyrka w 6 rocz. śmierci i za Zmarłych Rodzi-

ców i rodzeństwo 

 - W intencji Dzieci przyjmujących Chrzest: Tomasza, Niko-

dema, Sandry, Mai i Oliwii.   
1700 -   Za + Annę Motyka z mężem Stanisławem  

ŚRODA -  22 LIPCA  

700-      Za + Magdalenę Fułat 
1800 Za + Stanisława Motykę z żoną Cecylią 
1900 -   W intencji członków Apostolstwa Dobrej Śmierci 
**************************************** 


